1265
Febr. 2

S aus Straßb. St. A. Briefbuch A fol. 252^b mit der Ueberschrift: der fride zwischent hern Eberharte von Etendorf und den von Strazburg uf ein zil.

25

581. *Domprobst Berthold von Straßburg befiehlt dem Domsänger, zwei Briefe sofort mit dem Siegel des Domcapitels zu versehen, um den Straßburger Bürgern keinen Anlaß zum Aerger zu geben. 1264 December 6.*

B[ertholdus] prepositus Argentinensis honorando viro . . cantori ejusdem ecclesie
 30 quicquid potest honoris. licet nos per litteras nostras vobis scripserimus inhihentes,
 ne aliquibus litteris sigillum nostri capituli appenderetis nisi de nostro consensu et
 voluntate, verum quia capitulum nostrum nuper vobis transmisit quasdam litteras
 sigillandas, unam videlicet, in qua fuerat appensum sigillum domini nostri episcopi,
 aliam vero pro procuratorio ad sedem apostolicam mittendo, et easdem litteras propter
 35 nostram inhihicionem sigillare recusaveritis, vobis presentibus mandamus et in vir-
 tute sancte obediencie precipimus, quatinus sepefatis litteris, cum vobis transmissis

¹ Darunter ist wohl der Verzicht der Klöster auf Schadenersatz den Straßburger Bürgern gegenüber zu verstehen. Cfr. nr. 578.

fuert, sine more dispendio et omni alia occasione remota sigillum nostrum apponatis, ne ex hujusmodi impedimento, quod timendum est, civibus Argentinensis civitatis detur materia contra nos et totum clerum malignandi. datum anno domini 1264, in die Nicolai.

T aus Straßb. Thom. A. Dominicains lad. 3 or. mb. c. sig. pend. laeso.

5

582. Domdekan Berthold von Straßburg bittet den Domsänger, ein an den Pabst gerichtetes Schreiben der Straßburger Bürger ohne Verzug mit dem Capitelssiegel zu versehen. [1264] December 6.

Viro venerabili et amico speciali . . . cantori Argentinensi B[ertholdus] decanus ejusdem ecclesie salutem et paratam ad omnia voluntatem. vestram sicut sepius 10 ita et nunc sollicitamus, monemus et omni qua possumus affectione rogamus dilectionem, quatinus litteris civium Argentinensium ad papam dirigendis sine aliqua dilatione seu protractione sigillum capituli nostri appendatis et appendere non differatis, cum mora et protractio posset esse periculosa. et quia sigillum nostrum penes nos non habemus, sigillo patrum nostri B[ertholdi] custodis presentibus usi 15 sumus. datum in die beati Nicolai.

T aus Straßb. Thom. A. Dominicains lad. 3 or. mb. c. sig. pend. laeso. Das Stück steht bei ähnlichem Inhalt und demselben Tagesdatum wohl mit nr. 581 in engstem Zusammenhang.

583. Das Domcapitel von Constanz theilt Meister und Rath der Stadt Straßburg 20 mit, Konrad Keppi von Otmarsheim habe vor ihm durch zwei Zeugen erwiesen, daß er des verstorbenen Egenos nächster Erbe sei. 1264 December 10 Constanz.

Dez. 10

C[onradus] prepositus, B[ertholdus] decanus, B[ertholdus] thesaurarius totumque capitulum Constantiensis ecclesie viris providis discretis et in omnibus circumspectis, advocato seu magistro civium et consulibus Argentinensis civitatis, salutem et in 25 domino caritatem. vestre cupimus constare providentie, quod constitutus coram nobis in choro Constantiensi proxima feria quarta post festum beati Nicolay Conradus dictus Keppi de Otmarsheim lator presentium duos idoneos testes produxit et plures produxisset, si per malum statum terre et viarum discrimina non fuisset impeditus, super eo, quod ipse proximus heres esset quondam Egenonis nepotis sui in secundo 30 gradu, Heinricum videlicet de Ertingen et Conradum de Buchaugia pertinentes monasterio Buchaugiensi, qui jurati concorditer deposuerunt, quod idem Conradus prelibato Egenoni defuncto succedere teneretur de jure et consuetudine hactenus approbata. preterea ego magister Walkonus concanonicus ipsorum testimonium perhibeo de premissis. in cujus rei evidens testimonium presentes vobis dirigimus 35 litteras appensione sigilli nostri communitas. datum Constantie anno 1264, die predicta.

S aus Straßb. St. A. Briefbuch A fol. 241^a mit der Ueberschrift: daz Cünrat Kepi erzüget het zû Costenze, daz er nehste erbe sie Egen seligen sin nefen. Cfr. nr. 574 u. 575. Gedruckt darnach bei Schöpflin Als. dipl. I, 451 nr. 631.

584. *Mechtild die Aebtissin von Buchau bezeugt Meister und Rath der Stadt Straßburg, daß Konrad Keppi von Ottmarsheim auf das Erbe des verstorbenen Egeno, die beide dem Kloster hörig seien, das nächste Anrecht habe. 1264 December 10 Buchau.*

5 M[echtildis] de providentia dei abbatissa monasterii Buchaugiensis viris providis discretis et in omnibus circumspectis, advocato seu magistro civium et consulibus Argentinensis civitatis, orationes in domino cum salute. vestre cupio constare providentie per presentes, quod felicis memorie Egeno nuper defunctus pleno jure attinebat monasterio prelibato et C[onradus] dictus Keppi de Ohtmarsheim similiter
10 attinet eidem monasterio et linea consanguinitatis in secundo gradu sibi invicem attinebant. unde, cum predictus Egeno viam sit universe carnis ingressus, verissime et deo teste confiteor et dico, quod prelibatus C[onradus] dictus Keppi sibi de jure succedere tenetur. in hujus igitur rei evidens testimonium presentes vobis dirigo litteras sigillo mei appensione communitas. datum Buchaugie anno domini 1264,
15 proxima feria quarta post Nicolai.

S aus Straßb. St. A. Briefbuch A fol. 251^b mit der Ueberschrift: daz Cünrat Keppi nehste erbe sie Egen seligen. Cfr. nr. 574, 575 u. 583.